04/06/2019 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1276

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 234

DECRETO 1152/2019
Publicação Nº 204577

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001152/2019
Data 21/05/2019

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

16.039,85

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

050001.2012200022.006

33909300000

0000104

2520001

86.154,00

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.018

44905100000

0000244

2001000

919.935,00

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E VIAS PÚBLICAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.018

44905100000

0000244

2540000

70.000,00

APOIO AO ENSINO SUPERIOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1236400072.068

33903900000

0000344

2001000

5.282,21

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

050001.2012200022.006

33909300000

0000104

2520001

111,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0812200092.006

33903000000

0000124

1001000

30,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824300092.039

33903000000

0000146

1001000

8.045,00

CONTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CICLOVIAS E CALÇADÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.020

44905100000

0000250

1540000

1.360,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1212200072.006

33903900000

0000301

1120000

TOTAL: 1.106.957,06

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 1.092.128,85 (um milhão noventa e dois mil  cento e vinte e oito reais  e oitenta e cinco centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 14.828,21 (quatorze mil oitocentos e vinte e oito reais  e vinte e um centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.282,21

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES 252000144905100000

050001.2060600123.0370000117

111,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100100033903300000

070001.0812200092.0060000126

30,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

070001.0824300092.0390000147

1.360,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 112000033903900000

090001.1236100072.0650000315

8.045,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 154000044905100000

100001.2781200063.0340000434

TOTAL: 14.828,21

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Espírito Santo, ITARANA, 21 maio de 2019

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001310/2018,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2019 a importância de R$ 1.106.957,06   (um milhão  cento e seis mil
novecentos e cinqü  enta e sete reais  e seis centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi